[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

от 28.12.2012г.

                                         № 705
город Усть-Лабинск

Об утверждении муниципальной целевой программы

«Народный кинофестиваль «Земля отцов – моя земля!» на 2013 год

На основании решения Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 11 декабря 2012 года № 2 «О бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2013 год», в целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района услугами организаций культуры, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную целевую программу «Народный кинофестиваль «Земля отцов – моя земля!» на 2013 год.

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района М.Б.Рабиновича.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу решения Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «О бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2013  год», предусматривающего финансирование муниципальной целевой программы «Муниципальная целевая программа «Народный кинофестиваль «Земля отцов – моя земля!» на 2013 год.
Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                               В.Н.Анпилогов
 Приложение
УТВЕРЖДЕНА
                                                 постановлением администрации

                                                           Усть-Лабинского городского поселения

                                   Усть-Лабинского района

                                28.12. 2012 года № 705

Муниципальная целевая программа

«Народный кинофестиваль «Земля отцов – моя земля!» на 2013 год

Цель программы:

Проведение на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района народного кинофестиваля в г.Усть-Лабинске «Земля отцов – моя земля!» с целью создания культурного единого пространства, как единого пространства, связанного одной системой духовных ценностей и патриотических интересов, организации досуга молодежи, преемственности поколений в культуре.

Цель и задачи программы:

 Формирование национальной идеи, которая смогла бы объединить десятки различных по менталитету, вероисповеданию, обычаям, национальностей и народностей,  людей.

Повышение духовности, нравственности, патриотизма и физической культуры населения, особенно молодежи.

Цель настоящей программы - создание культурного единого пространства, связанного одной системой духовных ценностей и патриотических интересов, организация досуга детей, молодежи, преемственность поколений в искусстве.

Для реализации поставленных целей предусматривается решение следующих задач:

- формирование национальной идеи;

- объединение людей, различных по менталитету, вероисповеданию, обычаям, национальностей и народностей;

- повышение духовности, нравственности, патриотизма, особенно среди детей и молодежи посредством искусства;

- обеспечение права всех граждан на гарантируемый доступ к культурным ценностям и благам.

Разработчик программы:

Отдел по делам молодёжи, культуре, физической культуре и спорту администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

Исполнители программы:

Администрация Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, муниципальные учреждения поселения.

2
Ожидаемые результаты реализации программы:

Проведение на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района народного кинофестиваля в г.Усть-Лабинске «Земля отцов – моя земля!», создание единого культурного пространства, связанного одной системой духовных ценностей и патриотических интересов, организация  досуга различных категорий населения, преемственность поколений, воспитание гордости за свой город.

Источники финансирования программы:

Средства бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

Система контроля над исполнением программы:

Исполнитель программы управляет и участвует в реализации программы, организует и контролирует выполнение мероприятий по объему и срокам в строгом соответствии с действующим законодательством.

Объемы финансирования программы:

	№ п/п
	Направление средств
	Сумма (рублей)

	1.
	На мероприятия по подготовке и проведению народного кинофестиваля «Земля отцов – моя земля!»
	900 000,00

	Итого
	900 000,00

Начальник отдела
по делам молодежи, культуре,
физической культуре и спорту                                                          В.В.Пономарев